
 

 
 

DECRETOS INDIVIDUAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA, 
22 DE MARÇO DE 2007. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições, com fundamento no art. 10, da Lei Complementar Nº 01, 

de 11 de novembro de 1994, e no inciso III, art. 94, da Emenda N° 29/2006, à Lei 

Orgânica do Município, considerando o Resultado Final do Concurso Público 

Municipal, publicado em 15 de novembro de 2006, destinado a prover cargos na 

Administração Municipal de Administrador, Agente de Serviços Gerais, Agente de 

Trânsito, Almoxarife, Analista de Sistemas, Assistente Administrativo, 

Assistente Social, Contador, Digitador, Enfermeiro, Fiscal de Serviços Públicos, 

Guarda Municipal, Intérprete de Libras, Mecânico de Máquinas e Veículos, 

Médico Perito, Motorista, Operador de Máquinas Leves, Operador de Máquinas 

Pesadas, Professor, Programador de Computador e Telefonista. 

 

Considerando também as atuais necessidades da Administração 

Municipal e a ordem de classificação dos concursados, 

 
 

RESOLVE: 
 

 

Nomear os candidatos abaixo relacionados para o cargo de Agente de 

Serviços Gerais, Classe I, Referência A, Nível 1, da Secretaria Municipal de 

Administração, com vigência a partir do dia da publicação. 

 

AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS 
 

Nº 112/2007 CRISTINA ARAUJO VITORIO 
Nº 113/2007 MAURA RUBIA LIMA CEDRAZ 
Nº 114/2007 LUIS CARLOS ARAUJO DE JESUS 
Nº 115/2007 VANDA NUNES DOS SANTOS SOUZA 
Nº 116/2007 ARIANE CERQUEIRA ALBUQUERQUE 
Nº 117/2007 JACY LOURDES OLIVEIRA SILVA 
Nº 118/2007 AILZA SOUZA SANTANA 
Nº 119/2007 EVANIA NEVES SAMPAIO 
Nº 120/2007 JOSIEL SOARES DE SOUSA 
Nº 121/2007 CLAUDIO MEIRELES DE MATOS 
 

Nomear os candidatos abaixo relacionados para o cargo de Agente de 

Trânsito, Classe I, Referência A, Nível 1, da Superintendência Municipal de Trânsito, 



 

vinculada à Secretaria Municipal de  Transportes e Trânsito, com vigência a partir do 

dia da publicação. 

 

AGENTE DE TRÂNSITO 
 

Nº 122/2007 LUCIANO LOGRADO PEIXOTO 
Nº 123/2007 JACKSON ARAUJO FERREIRA 
Nº 124/2007 LEONARDO MARQUES SERQUEIRA 
Nº 125/2007 CLAUDIO FREITAS DA PAIXÃO 
Nº 126/2007 FERNANDO DE ARAGÃO CERQUEIRA 
Nº 127/2007 FERNANDO DE ARAUJO VENAS 
Nº 128/2007 IRAELSON RAMOS DE OLIVEIRA 
Nº 129/2007 DAVIDISON SANTOS BITENCOURT 
Nº 130/2007 ANA PAULA DA HORA DOS SANTOS 
Nº 131/2007 NESTOR BRANDÃO DE CARVALHO E CARVALHO 

 
 

Nomear os candidatos abaixo relacionados para o cargo de Assistente 

Administrativo, Classe I, Referência A, Nível 1, da Secretaria Municipal de 

Administração, com vigência a partir do dia da publicação. 

 

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 
 

Nº 132/2007 MARIANE JERUSA DAS NEVES 
Nº 133/2007 ROBSON DE OLIVEIRA COELHO 
Nº 134/2007 THAUANE LIMA DE SOUZA 
 
 
 

Nomear os candidatos abaixo relacionados para o cargo de Fiscal de 

Serviços Públicos, Classe I, Referência A, Nível 1, da Secretaria Municipal de  

Transportes e Trânsito, com vigência a partir do dia da publicação. 

 

FISCAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS 
 
Nº 135/2007 JAILMA GONÇALVES DE OLIVEIRA 
Nº 136/2007 ANTONIO EDUARDO MAGALHAES DE ALMEIDA JUNIOR 
Nº 137/2007 ADONILSON DO NASCIMENTO 
 
 
 

Nomear os candidatos abaixo relacionados para o cargo de Guarda 

Municipal, Classe I, Referência A, Nível 1, da Secretaria Municipal de Governo, com 

vigência a partir do dia da publicação. 

 

GUARDA MUNICIPAL 
 
Nº 138/2007 MARCOS VINICIOS ALVES DOS SANTOS 



 

Nº 139/2007 ALEXSANDRA ALVES DOS SANTOS 
Nº 140/2007 RAIMUNDO SANTOS SOUZA FILHO 
Nº 141/2007 CRISTIANO DE OLIVEIRA ROCHA 
Nº 142/2007 SERGIO DE OLIVEIRA SATURNINO 
Nº 143/2007 MARCOS VINICIUS DE OLIVEIRA DANTAS 
Nº 144/2007 VANESSA RIBEIRO DE JESUS 
Nº 145/2007 ANSELMO SANTOS SILVA 
Nº 146/2007 AUDO MARCOS DE OLIVEIRA PINHEIRO 

 
 

Nomear os candidatos abaixo relacionados para o cargo de Intérprete 

de Libras, Classe I, Referência A, Nível 1, da Secretaria Municipal de Educação, com 

vigência a partir do dia da publicação. 

 

INTÉRPRETE DE LIBRAS 
 
Nº 147/2007 JUCIARA COSTA DA FONSECA RIOS 
Nº 148/2007 LIDINEIA ALVES CERQUEIRA 
Nº 149/2007 SHEILA BATISTA MAIA SANTOS 
Nº 150/2007 SATILA TEIXEIRA SOUZA 
Nº 151/2007 ELTON ANDRADE DE OLIVEIRA 
Nº 152/2007 ANDERSON GONCALVES GUIMARAES 

 
 

Nomear os candidatos abaixo relacionados para o cargo de Motorista, 

Classe I, Referência A, Nível 1, da Secretaria Municipal de Administração, com 

vigência a partir do dia da publicação. 

 

MOTORISTA 
 

Nº 153/2007 SERGIO LUIZ DE MATOS LIMA 
Nº 154/2007 SANDRO RICARDO ESPIRITO SANTO LIMA  
Nº 155/2007 VALDIRENO SANTIAGO GONÇALVES 
Nº 156/2007 YURE SANTOS SILVA 
 

Nomear os candidatos abaixo relacionados para o cargo de Professor, 

Classe I, Referência A, Nível 1, da Secretaria Municipal de Educação, com vigência a 

partir do dia da publicação. 

 

PROFESSOR 
 
Nº 157/2007 WANDERSON FIRMINO CARNEIRO SANTOS 
Nº 158/2007 FABRICIO OLIVEIRA DA SILVA 
Nº 159/2007 SUSIANE DE FREITAS COSTA 
Nº 160/2007 JOSIENE RAMOS DE LIMA AZEVEDO 
Nº 161/2007 JOCIENE AMORIM DE MATOS 
Nº 162/2007 JEANE DA SILVA SANTOS 



 

Nº 163/2007 ANA CELIA DANTAS TANURE 
Nº 164/2007 TANIELY DA SILVA SANTOS 
Nº 165/2007 VALERIA FERREIRA ALVES 
Nº 166/2007 VANDA ALMEIDA DA CUNHA 
Nº 167/2007 DENISE FREITAS SILVA 
Nº 168/2007 DENILSON LIMA SANTOS 
Nº 169/2007 RAQUEL GERINO MALHEIROS 
 

Nomear os candidatos abaixo relacionados para o cargo de Telefonista, 

Classe I, Referência A, Nível 1, da Secretaria Municipal de Administração, com 

vigência a partir do dia da publicação. 

 

TELEFONISTA 
 

Nº 170/2007 ROSE DI PAULA DIAS DE OLIVEIRA 
Nº 171/2007 LUZIA SILVA CONCEIÇAO 

 
 

Gabinete do Prefeito Municipal, 22 de março de 2007. 

 

 

 

JOSÉ RONALDO DE CARVALHO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
GERALDO DE OLIVEIRA SAMPAIO FILHO 
CHEFE DE GABINETE DO PREFEITO 
RESP. P/ SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 

 
 
 
 

JOÃO MARINHO GOMES JÚNIOR 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 
 
ANA RITA DE ALMEIDA NEVES 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 
 
 

ANTONIO CARLOS BORGES JÚNIOR 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTES E TRÂNSITO 

 
 
 
ANTONIO CARLOS MACHADO 
DIRETOR SUPERINTENDENTE DA SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE 
TRÂNSITO – SMT 


